cirugía
160 161
160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   160-161 13.12.13   3:03:47 PM
Set Enlace SG (Opcional)
La Función de Enlace
Ud. puede operar ambos sistemas, el motor para implantes Surgic Pro
y el sistema de cirugía ósea ultrasónico VarioSurg3, con un sólo pedal
de control mediante la vinculación de las dos unidades con el Cable de

Retrógrado Endo Mantenimiento (Puntas-V)
Puntas para  Elevación de seno
SG14R Z305122MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG14L Z305123MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta con curva hacia la derecha    • Cinco dientes; 0,6mm de grosor*
• Punta con curva hacia la izquierda    • Cinco dientes; 0,6mm de grosor*
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
SG2L Z305103MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG2R Z305102MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta con curva hacia la derecha    • Tres dientes; 0,6mm de grosor*
• Punta con curva hacia la izquierda    • Tres dientes; 0,6mm de grosor*
La dirección de la curva de las Puntas es definida
por la vista anterior de las mismas.*
SG8A Z305139MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
SG1A Z305138MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la punta
• Cinco dientes: 0,6mm de grosor
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Cinco dientes: 0,6mm de grosor
Gama de puntas Variosurg
Puntas ultrasónicas
Una opción amplia de aplicaciones clínicas
SG1
H-SG1
Z305101
Z305151
MODELO
MODELO
CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO
SG8
H-SG8
Z305109
Z305155
MODELO
MODELO
CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO150%
150%
Cirugía Ósea Puntas Quirúrgicas Ultrasónicas (Revestimiento de TiN )VarioSurg
150% Las Puntas que se corresponden con alta potencia pueden ser utilizadas hasta ajustes de potencia del 150%.
176
C I R U G Í A
C
ir
ug
ía
177
C
irug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   176-177 13.12.13   3:04:44 PM
• Punta con borde de espátula de tres lados
• Punta con borde de espátula
• Punta con borde de espátula redondeada
SG3 Z305104MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG4 Z305105MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG5 Z305106MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
La dirección del ángulo de las Puntas es definido
por la vista anterior de las mismas.*
• Grosor 0,7mm
• Punta en Ángulo Derecho    • Grosor 0,7mm
• Punta en Ángulo Izquierdo    • Grosor 0,7mm
*
*
SG17 Z305132MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG18R Z305133MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG18L Z305134MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG19 Z305135MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Los puntos marcan 3mm desde la punta
• Cinco dientes; 0,8mm de grosor
SG30 Z305137MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Borde cortante  • Grosor: 0,5mm
SG58 Z305141MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Dots mark 3, 6 and 9mm from top of tip
• Three teeth; 0,6mm thick
SG6D Z305107MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG7D Z305108MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cirugía Ósea Puntas Quirúrgicas Ultrasónicas (Revestimiento de TiN )VarioSurg
EscarificadorPuntas Quirúrgicas Ultrasónicas (Revestimiento de TiN )VarioSurg Elevación de Senos DentalesPuntas Quirúrgicas Ultrasónicas
(Recubrimiento
de diamante)VarioSurg
Extracción Puntas Quirúrgicas Ultrasónicas (Revestimiento de TiN )VarioSurg
178
C
ir
ug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante 179
C
irug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   178-179 13.12.13   3:04:48 PM
ø3,4mm
ø3,0mm
ø3,5mm
ø2,4mm
ø4,0mm
ø4,3mmø2,4mm
ø2,7mm
ø2,1mm
ø2,9mm
• Elevador plano circular convexo  • Con ángulo de 90°
• Elevador plano circular convexo  • Con ángulo de 135°
• Compresor de cono
SG9 Z305110MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG10 Z305111MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG11 Z305112MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
La profundidad estimada del sitio de la preparación del
implante puede ser medida con la escala de la punta.
• Spray de Agua Interno
SCL1 Z305170MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno
SCL3 Z305172MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno
SCL5 Z305174MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
SCL1D Z305171MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
SCL3D Z305173MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
SCL5D Z305175MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
SCL2D Z305182MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
SCL4D Z305184MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Puntas para Membrana del SenoPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
Puntas para  Elevación de senoPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
Puntas para  Elevación de senoPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
180
C
ir
ug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante 181
C
irug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   180-181 13.12.13   3:05:12 PM
P20-S Z305114MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25R-S Z305115MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25L-S Z305116MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta recta
• Punta curva derecha
• Punta curva izquierda
*
*
G1-S Z305113MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Diámetro del extremo de la punta; 0,7mm
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
SG15A Z305124MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15B Z305125MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Diámetro del extremo de la punta; 0,9mm
SG15C Z305126MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
SG15D Z305127MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Diámetro; 2,0mm
• Diámetro; 2,6mm
SG16A Z305128MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG16B Z305129MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Preparación del implantePuntas Quirúrgicas Ultrasónicas
(Recubrimiento
de diamante)VarioSurg EscarificaciónPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
Perio (Alisado de Raíz)Puntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
La dirección del ángulo de las Puntas es definido
por la vista anterior de las mismas.*182
C
ir
ug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante 183
C
irug
ía
C I R U G Í A
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   182-183 13.12.13   3:05:16 PM
* No incluye la Punta de plástico
• Incluye la llave E para reemplazo de Puntas.
V10-S Z305117MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Soporte de Puntas-V
• Juego de 3
• Juego de 3
V-P10
V-P12
V-P11R
V-P11L
Y900184
Y1002167
Y1002165
Y1002166
MODELO
MODELO
MODELO
MODELO
CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO
E30RD-S Z305118MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E30LD-S Z305119MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E31D-S Z305120MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para dientes posteriores (en ángulo derecho)
• Para dientes posteriores (en ángulo izquierdo)
• Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
E32D-S Z305121MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para dientes anteriores (90˚)
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
Mantenimiento (Puntas-V)Puntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurgRetrógrado EndoPuntas Quirúrgicas Ultrasónicas

160-187_Surgic-1_SA_1312.indd   184-185 13.12.13   3:05:20 PM
Incluye
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• H-SG1, SG3, SG5, SG6D, SG7D, SG11
• Soporte para Puntas
Kit Basico-HS Y1002775
Cirugía Ósea
Elevación de Senos Dentales
Escarificador
Puntas para Membrana del Seno
• SG1, SG2R, SG4, SG2L, SG6D
• Soporte para Puntas
Incluye
Kit Corte Óseo Y900688MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cirugía Ósea
• SCL1D, SCL2D, SCL1
• Soporte para Puntas  • Llave para Puntas VS
Incluye
Kit Elevador Alveolar para
Implante Tamaño Regular
MODELO
Y1002841CÓDIGO DE PEDIDO
Puntas para  Elevación de seno Puntas para  Elevación de seno
• SCL2D, SCL3D, SCL4D, SCL3
• Soporte para Puntas  • Llave para Puntas VS
Incluye
Kit Elevador Alveolar para
Implante Tamaño Grande
MODELO
Y1002842CÓDIGO DE PEDIDO
• SG1, SG3, SG6D, SG9, SG10, SG11
• Soporte para Puntas
Incluye
Kit Elevación Seno Y900689MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Elevación de Senos Dentales
• G1-S, E30RD-S, E30LD-S, E31D-S, E32D-S
• Soporte para Puntas
Incluye
Kit Endo-S Y900691MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Retrógrado Endo
Kits de PuntasPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg Kits de PuntasPuntas Quirúrgicas UltrasónicasVarioSurg
• SG15A, SG15B, SG16A, SG16B
• Soporte para Puntas
Incluye
Kit Preparación ImplantesMODELO Y900774CÓDIGO DE PEDIDO
Preparación del implante
186
C
ir